



**Warszawa, 1 czerwca 2022 roku**

**Propozycje zmian do ustawy z dnia 12 maja 2022 roku o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz niektórych innych ustaw (Druk 714)**

W imieniu Instytutu Emerytalnego, zgłaszamy propozycje zmian do ustawy z dnia 12 maja 2022 roku o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz niektórych innych ustaw (Druk 714). Propozycje obejmują waloryzację kwoty wolnej oraz II progu podatkowego, zmiany dla pracujących seniorów oraz osób oszczędzających w ramach IKZE.

- ✓ **Wszystkie składki na ubezpieczenia społeczne ewidencjonowane na koncie (emerytalnym) w ZUS, osób które osiągną wiek emerytalny (kobiet 60 lat i mężczyzn 65 lat) i będą się decydowały nadal pracować.** Dzięki temu emerytura w każdym roku może wzrastać o nawet 15-18% zamiast 10-12%. Tego rodzaju zmiana może być realną zachętą do pozostawania na rynku pracy w stosunku do mniej korzystnego rozwiązania jakim jest 0% PIT dla pracujących seniorów.
- ✓ **Obniżenie składki zdrowotnej świadczeniobiorców (emerytury, renty) do 4,9% zamiast obecnych 9%.** Dzięki temu emerytury osób najbiedniejszych będą jeszcze wyższe a osoby z wyższymi świadczeniami mniej stracą.
- ✓ **Waloryzacja kwoty wolnej.** Dzięki takiemu rozwiązaniu, osoby pracujące i otrzymujące minimalne wynagrodzenie nadal nie będą płaciły PIT, w momencie kiedy płaca minimalna wynosić będzie około 3500 zł w 2023 roku, od takiego wynagrodzenia będzie naliczony 12% PIT. W związku z tym kwota wolna powinna być 5-krotnością przeciętnego prognozowanego wynagrodzenia.
- ✓ **Waloryzacja II progu podatkowego.** Dzięki takiemu rozwiązaniu wraz ze wzrostem wynagrodzeń, podnoszony będzie próg od którego podatnicy na skali podatkowej zapłacą 32% PIT. Obecna granica to 120 tys. zł. Rekomendujemy jej powiązanie z przeciętnym wynagrodzeniem np. 20-krotność przeciętnego wynagrodzenia.
- ✓ **Zmiany w IKZE.** Wraz z obniżeniem stawki podatku z 17% do 12% pożądana jest zmiana regulacji mających na celu efektywne utrzymanie zachęty dla długoterminowego oszczędzania poprzez całkowite zniesienie podatku ryczałtowego w wysokości 10% od wypłat z kont IKZE jednorazowych lub w ratach po ukończeniu 65. roku życia na rzecz osoby oszczędzającej na IKZE oraz wypłat dla osoby zmarłej na rzecz osoby uprawnionej.

*dr Antoni Kolek*

Oskar Sobolewski